[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano Sarney

INDICAÇÃO Nº ________ / 2015
Senhor Presidente,

	Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Senhor Prefeito do município de Paço do Lumiar, Josemar Sobreiro Oliveira, solicitando para que seja feito o serviço de pavimentação e obras que melhorem as condições sanitárias das comunidades Novo Paço, Renascer, Luís Fernando, Alto do Laranjal, Pirâmide (Recanto dos Poetas: Av. Salgadinho, Rua da Alegria, Av. São Marcos), situadas no município de Paço do Lumiar
	Apresento o presente expediente indicatório com a finalidade de atender essa reivindicação dos moradores das referidas comunidades. Devido as péssimas condições em que se encontram as vias de acesso às comunidades pela falta de asfaltamento e condições sanitárias que prejudicam a qualidade de vida e dignidade dos moradores, anseio a aprovação do pleito e a especial atenção de vossa excelência.
.
[bookmark: _GoBack]PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 16 de março de 2016.

ADRIANO SARNEY
Deputado Estadual – PV
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif